(5) III, el ms Pist

(6) austrienam, osti oenam, algunos mms

(7) Hal; fenicem, los mms Pl 1 2 Bg, y la ed Schf; Phoenicem, todos los mms de Russ; phoeniceam, la ed Nbg; Phoenicem, Russ y los demás Véase Jac Godof; Topogr p 708

(8) Hal. elinopontum, el ms. Pl 1 y la ed. Schf.; elinio pontu, el ms. Pl. 2; elinoptantum, el ms Bg; elenopontum, la ed Nbg; Elinopontum, todos los mms de Russ; Helles pontum, Russ y los demás Véase Nov 28

(9) habitu, el ms Bg

(10) Constantinuo, Sp

(11) Gen P P., Hal Russ Cont 62; P U, Jac Godof; en Procopog; p 85

(12) Los mms. Pl 1 2. Bg Gt, y las ed Nbg Hal; graeco vocabulo, las ed. Schf Russ y las demás

(13) El libro de Aured; exortas, el ms Pl 1; ortas, los mms. Bg Gt; hortas, el ms Pl 2; ἑρδῆς la ed Nbg; ortos, la ed Schf; ἑρδῆς, Hal; τειχιστῆς, Russ y los demás. Pero nuestra lectura la requiere en las Bas, que dicen: ἐν ἐξώρτην ποῦ τῆς, y Cuyacio, con quien convienen Russ Cont y Char al margen

(14) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; fabricata demolienda, Hal y los demás

semper maximus, semper venerandus Augustus, ADAMANTIO, Prefecto urbis — Et a litibus, quum pace ab externis quoque bellis fruuntur, subditos abstinere cupientes, praemonere eos semper in animo habemus; quapropter et praesentem ferimus legem, quae satis docet, quomodo et tua magnificentia iuste suggesserit, et nos prudenter definiamus ea, quae solvunt difficultatem. Et aliquantum recedentes ab usitationibus in regenda republica verbis, iis utemur, quae vulgo notiora sunt, ut quicumque in legem inciderit, alio interprete ad ipsius usum non indigeat. Cognovimus igitur ex iis, quae a tua gravitate ad nos relata sunt, divinam legem immortalis memoriae patris nostri Leonis, quam posuit de iis, qui in hac inclita urbe aedificare vellent, ambiguae se habere videri in nonnullis partibus propter male interpretantium opiniones.

§ 1 — Et nos praecipimus, ut, qui suas aedes renovant, nequaquam veterem formam excedant, ne aedificantes lumina vel prospectum vicinorum contra prius constituta auferant. Neque tamen addiderim, quid quocumque debeat obtinere, quaecumque ius aedificator habeat, competens ei ex pacto vel stipulatione, quo antiquam formam, si velit, mutare permittatur. Tunc enim sancimus, si pactum vel stipulatio aedificantem iuvet, licere ei secundum pacti vel stipulationis vires aedificare, etiamsi vicini, quibus adversatur pactum, inde laedi videantur.

§ 2 — Quum vero nostra constitutio dicat, eum, qui aedificaturus est, inter suam et vicini domum duodecim pedum spatium relinquere debere, et «plus minusve» addat, quod quidem maximam securitatem praestat (ambiguum enim non est idoneum ad tollendam dubietatem), perspicue iubemus, inter utramque domum intermedios esse duodecim pedes, qui incipiant ab aedificio fundamentis imposito et ad culmen altitudinis conserventur. Et ei, qui hoc in posterum observat, licere domum in quacumque velit altitudinem tollere, et fenestras aperire tam prospectivas, quas dicunt, quam luciferas secundum sacram legislationem, sive novam domum aedificare velit, sive veterem renovare, sive igne consumptam exstiterit. Neque tamen licere ex hoc spatio auferre vicini in mare prospectum directum nec impeditum ex quacumque aedium parte, quem vicinus habet stans intus in suis aedibus vel etiam sedens, in prospiciendo se non torquens in obliquum et vim adhibens, ut mare videat. De hortis enim et arboribus neque in prioris legislatione aliquid comprehensum est, nec in praesente addetur; haud enim convenit eiusmodi servitutem locum habere.